
 

 

 

COMUNE DI PIEVE TORINA 

Provincia di Macerata 
 

 

  

 

 

C O P I A 
____________ 

 

DELIBERAZIONE DELLA 

 GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  49   Del  01-08-2020 

 

 

Oggetto: SELEZIONI E/O PROVE FINALI PROVINCIALI E REGIONALI MISS 

GRAND PRIX E IL PIU' BELLO D'ITALIA STAGIONE 2020-

ADESIONE. 

 

 

L'anno  duemilaventi il giorno  uno del mese di agosto alle ore 12:00, presso questa Sede 

Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per deliberare sulle 

proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  

 

Gentilucci Alessandro SINDACO A 

RIVELLI ATTILIO VICESINDACO P 

CIUFFETTI GIANCARLO ASSESSORE P 

ne risultano presenti n.   2 e assenti n.   1.  

Assume la presidenza il Signor RIVELLI ATTILIO in qualità di VICESINDACO assistito dal 

SEGRETARIO COMUNALE Signor ERCOLI PASQUALE 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 

deliberazione indicata in oggetto. 

 

Immediatamente eseguibile S Soggetta a ratifica N 

Comunicata alla Prefettura N   

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.49 del 01-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 2 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO CHE: 

 

-in data 24 agosto 2016 e seguenti, si sono verificati gravi eventi sismici, i quali hanno 

interessato in modo considerevole anche il territorio Comunale di Pieve Torina; 

 

-rientra nei piani dell’Amministrazione Comunale farsi promotrice di tutte le iniziative 

che possano accrescere la visibilità ed il prestigio del territorio di Pieve Torina, 

ritenendole un valore più che significante per favorire la crescita turistica; 

 

-l’Amministrazione comunale promuove durante il periodo estivo diverse manifestazioni 

culturali destinate a favorire occasione di incontro promuovendo la socializzazione della 

cittadinanza; 

 

CONSIDERATA la proposta presentata dall’Agenzia F.S FULL SERVICE  di Flamini 

Manuela, di effettuare selezioni e/o prove finali provinciali o regionali MISS GRAND 

PRIX E IL PIU’ BELLO D’ITALIA  nella stagione estiva 2020 all’interno del territorio 

comunale di Pieve Torina al costo di 2.000euro + IVA; 

 

EVIDENZIATO che tale evento riveste un ruolo propulsore dell’attività culturale e 

rappresenta momento di forte aggregazione sociale e che l’organizzazione di quest’ultimo 

garantirebbe un notevole ritorno di immagine per il paese, tenuto anche conto della 

rilevanza mediatica e pubblicitaria dello stesso; 

 

RITENUTO dover autorizzare la spesa complessiva di 2.440 euro (2.000 euro + IVA) ai 

sensi di legge per l’organizzazione dell’evento di cui sopra demandando al Servizio 

proponente di porre in essere necessari provvedimenti per dare esecuzione alla medesima 

deliberazione; 

 

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’articolo 49 

del decreto legislativo 18 agosto 2000 n.267; 

 

          VISTO il dlgs 18 agosto del 2000, n.267; 

 

          VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241; 

 

          VISTO lo Statuto Comunale; 
 

 

DELIBERA 

 

1)DI ADERIRE alla proposta presentata dall’ dall’Agenzia F.S FULL SERVICE  di 

Flamini Manuela, con sede legale in Civitanova Marche in viale Veneto 122, P.IVA 

01492100431sopra esposta. 

 

2)DI PRENDERE ATTO della spesa di 2.000 euro + IVA per un totale di euro 2.440 euro 

da impegnare con successivi atti del Responsabile Del Servizio. 

 

3)DI DARE ATTO CHE il Responsabile del Servizio provvederà ad adottare successivi 

provvedimenti di competenza. 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.49 del 01-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 3 

4)DI DICHIARARE con separata votazione unanime la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 comma 4 del decreto legislativo 18 

agosto 2000 n.267. 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.49 del 01-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 4 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 

 
 

 

 

Data: 01-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to MANCINELLI LUANA 

 

 

 

PARERE:  Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 

 
 

 

 

Data: 01-08-2020 Il Responsabile del servizio 

 F.to Allegrini Giulio 

 

 

 



  

DELIBERA DI GIUNTA n.49 del 01-08-2020 COMUNE DI PIEVE TORINA 

 
Pag. 5 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il SEGRETARIO COMUNALE 

F.to RIVELLI ATTILIO F.to ERCOLI PASQUALE 

___________________________________________________________________________ 

 

È copia conforme all’originale. 

Lì,  08-08-2020 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 ERCOLI PASQUALE 

 

 

 

     ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Prot.n. 9271 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all'Albo Pretorio Telematico 

di questo Comune  per 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge 

n.267/00  

 

Lì,  08-08-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

ESECUTIVITÀ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 01-08-2020  

 

(   )  perché dichiarata immediatamente eseguibile  (art.134, comma 4, TUEL  n.267/2000) 

 

(   )  decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, comma 3, TUEL n.267/2000) 

 

Lì,  02-08-2020 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to ERCOLI PASQUALE 

 


